

**Protokół Nr 28/12**  
**posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej**  
**i Ochrony Środowiska**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 22 listopada 2012r.**

**Obrady Komisji prowadził Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:00 i trwało do godz. 14:30.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Kielcach.
2. Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa o aktualnej sytuacji nasiennej w rolnictwie województwa świętokrzyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska ze względu na przekroczenia pyłu PM 2,5.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
  - a) likwidacji aglomeracji Morawica,
  - b) projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego wyznaczenia aglomeracji Morawica.
5. Informacja nt. wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz ich redystrybucja i windykacja.
6. Sprawy różne.

*Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>. Wersje papierowe projektów uchwał, będących przedmiotem posiedzenia, znajdują się w aktach XXVI sesji Sejmiku. Materiały informacyjne stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 1.**

**Pani Marzena Furmanek – Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych** – przedstawiła Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Kielcach (załącznik nr 4)

W dyskusji głos zabrali: **Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki, Wiceprzewodniczący Komisji - Mieczysław Sas oraz Radny Mieczysław Gębski.**

Dyskusja dotyczyła braku pełnych danych na etykietach produktów pochodzenia roślinnego bądź zwierzęcego, form zgłaszania produkcji i sprzedaży bezpośredniej na rynku lokalnym oraz przyczyn pojawienia się na rynku soli drogowej sprzedawanej jako sól konsumpcyjna.

Po zakończeniu dyskusji, **Przewodniczący Komisji** zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.

## **Ad. 2.**

**Pan Marek Chrapek – Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa** – przedstawił Informację o aktualnej sytuacji nasiennej w rolnictwie województwa świętokrzyskiego (*załącznik nr 5*).

W dyskusji udział wzięli **Radni: Mieczysław Gębski oraz Lech Janiszewski**. Poruszona została kwestia produkcji roślin GMO i rzeczywistego zagrożenia bioróżnorodności, wynikającego z dopuszczenia do powszechnych upraw roślin modyfikowanych genetycznie.

Po zakończeniu dyskusji **Przewodniczący Komisji** zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji** – złożył na ręce Pani Inspektor Marzeny Furmanek oraz pana Inspektora Marka Chrapka serdeczne podziękowania za przedstawienie wyczerpujących materiałów oraz udział w ciekawej wymianie poglądów.

## **Ad. 3.**

**Pani Magdalena Pokora – pracownik Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** – przedstawiła projekt Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska ze względu na przekroczenia pyłu PM 2,5.

W dyskusji, dotyczącej stosowania ekologicznych źródeł energii, uczestniczyli **Radni Mieczysław Gębski oraz Lech Janiszewski**.

W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionego projektu **Przewodniczący Komisji** zaproponował wyrażenie opinii pozytywnej.

Jednomyślnie przyjęta opinia stanowi *załącznik nr 6*.

## **Ad. 4a i b)**

**Pani Magdalena Pokora** – łącznie przedstawiła projekty uchwał w sprawach:

- a) likwidacji aglomeracji Morawica,
- b) projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego wyznaczenia aglomeracji Morawica.

W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionych projektów **Przewodniczący Komisji** zaproponował wyrażenie opinii pozytywnych.

Jednomyślnie przyjęte opinie stanowią *załącznik nr 7 i 8*.

### **Ad. 5.**

**Pani Magdalena Pokora** – przedstawiła Informację nt. wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz ich redystrybucji i windykacji (*załącznik nr 9*).

W związku z brakiem pytań ze strony radnych, **Przewodniczący Komisji** zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.

### **Ad. 6**

W sprawach różnych:

**Przewodniczący** nawiązał do podjętej przez Komisję inicjatywy identyfikacji kluczowych problemów świętokrzyskiego rolnictwa. Poinformował, że odpowiedziały na nią jedynie 4 podmioty. Zwrócił się do członków Komisji o przekazanie własnych uwag i spostrzeżeń na powyższy temat.

**Radny Mieczysław Gębski** – przedstawił informację dotyczącą udziału w konferencji poświęconej zagadnieniom sprzedaży bezpośredniej, jaka odbyła się w Olsztynie.

**Przewodniczący Komisji** – przedstawił treść pisma przesłanego przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska, zgłaszającego potrzebę nowelizacji uregulowań dotyczących zakazów obowiązujących na terenie parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu w województwie świętokrzyskim (*załącznik nr 10*).

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Protokół sporządziła:  
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki